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W imieniu Euroregionu Bałtyk, raz jeszcze zapewniamy o naszym niezmiennym zaangażowaniu na rzecz 
przestrzegania prawa międzynarodowego, suwerenności państwowej oraz stabilności w naszym regionie. 

W świetle trwającego konfliktu na Ukrainie wyrażamy głęboki niepokój w związku z jednostronnymi 
negocjacjami pokojowymi między Stanami Zjednoczonymi a Rosją. Jakiekolwiek rozwiązanie, które 
ignoruje w ustalone konwencje prawne lub wyklucza kluczowe instytucje europejskie, grozi naruszeniem 
bezpieczeństwa i stabilności całego naszego kontynentu.  

Nalegamy, aby jakikolwiek proces pokojowy następował z pełnym poszanowaniem prawa 
międzynarodowego i zachowaniem integralność terytorialną Ukrainy. Ponadto, stanowczo popieramy 
mandat Unii Europejskiej do pełnego zaangażowania w przyszłe negocjacje, zapewniając, że głos Europy 
będzie słyszany, a nasze wspólne interesy i bezpieczeństwo będą chronione.  

Ponadto Euroregion Bałtyk w pełni popiera priorytety polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, 
gdzie bezpieczeństwo we wszystkich wymiarach jest również naszą wspólną wartością. 

W tym krytycznym momencie jedność regionów europejskich jest niezbędna. Apelujemy do naszych 
regionalnych partnerów o solidarność i stanowcze poparcie, wzmacniając nasze wspólne zobowiązanie  
do stabilnego, opartego na zasadach ładu międzynarodowego. Nasza siła tkwi w naszej zbiorowej 
determinacji, a my pozostajemy niepokonani w obronie zasad, które zapewniają pokój i bezpieczeństwo 
w Europie.   

Mając na uwadze lekcje płynące z historii, dostrzegamy ogromne znaczenie współpracy regionalnej 
w zapewnianiu bezpieczeństwa naszych społeczeństw i wartości. Silny i zjednoczony Euroregion Bałtyk 
przyczynia się do bardziej odpornej i bezpiecznej Europy, w której pokój i stabilność pozostają naszymi 
najwyższymi priorytetami. Poprzez wzmacnianie współpracy transgranicznej, budowanie odporności 
gospodarczej i pogłębianie więzi międzyludzkich, tworzymy fundament zaufania, który wzmacnia nasze 
wspólne bezpieczeństwo, umacnia wartości demokratyczne i zapewnia, że głosy naszych społeczności  
są słyszane na arenie międzynarodowej. Nasza przyszłość zależy od siły naszej jedności, a my będziemy 
nadal stać razem w obronie naszej wspólnej europejskiej wizji.   

Silniejsi razem.   

Otoczeni morzem, które nas łączy.   
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